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شهروند| شــاخص بورس در آخرین هفته تابستان امسال با 
۲۲۶۸ واحد افزایش، معادل ۱.5 درصد رشــد کرد و به رقم ۱5۷ 
هزار و 3۲۸ واحد رســید. در هفته پایانی تابستان امسال تعداد 
۱۸ هزار و 3۱۷ میلیون انواع اوراق بهادار به ارزش 5۲ هزار و 4۱4 
میلیارد ریال در بیش از 959 هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت 
که در این هفته حجم و ارزش معاملات به ترتیب با ۸ و 9 درصد 
افزایش رو به رو شد. این در حالی است که دفعات معاملات ۶ درصد 
کاهش را به ثبت رساند. شاخص کل بورس نیز در پایان معاملات 

هفته منتهی به 30 شهریورماه با ۲۲۶۸ واحد افزایش، معادل ۱.5 درصد رشد کرد و به رقم ۱5۷ هزار و 3۲۸ واحد رسید. 

 بورس

 

ایرانی ها در رتبه دوم خرید خانه در ترکیه قرار دارند. 
مرکز آمار ترکیه اعام کرده است؛ در هشت ماه ابتدای 
 سال 2018 عراقی ها 3500 خانه در ترکیه خریداری 
کرده اند که از این نظر آنها رتبــه اول خرید خانه در 
ترکیه را به نام خود ثبــت کرده اند. ایرانی ها با خرید 
حدود 1600 خانه در رتبه دوم قــرار دارند و پس از 
ایرانی ها سعودی ها، کویتی ها، روس ها و افغانستانی ها 

رتبه های بعــدی را به خود اختصــاص می دهند. 
براساس گزارش های قبلی ترکیه، روند خرید خانه 
و ملک توسط ایرانی ها در این کشــور افزایش قابل 
توجهی داشته است. محمدباقر نوبخت، سخنگوی 
پیشین دولت هم اعام کرده بود؛ یکی از دلایل فشار 
به بازار دلار و افزایش بی رویه قیمت ها، خروج سرمایه 

ایرانی ها و خرید ملک در کشورهای خارجی است. 

ایرانیهامشتریپروپاقرصاملاکترکیه

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1198.67

14.22

77.06

79.58

تغییرقیمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.176

1.3151

3.66

بازار  سکه و طا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد یم

سکه طرح جد ید 

نیم سکه

ربع سکه

سکه یک گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

4167000

4543000

2110000

1110000

640000

396400

تغییرقیمت

-

-

-

-

قیمت )تومان( مانیتور 

2.78 میلیون  مانیتور ال جی مدل UM6829 سایز 29 اینچ

1.249 میلیون  مانیتور ال جی مدل  MP38HB20سایز 19.5 اینچ

1.2 میلیون  مانیتور سامسونگ مدل LS19F355HN سایز 19 اینچ

1.65 میلیون  مانیتور بنکیو مدل GW2270H سایز 21.5 اینچ

2.98 میلیون  مانیتور سامسونگ مدل C27F591FDM سایز 27 اینچ

2.075 میلیون  مانیتور ال جی مدل MP68VQ24 سایز 24 اینچ

2.699 میلیون  مانیتور سامسونگ مدل C27F390FHM سایز 27 اینچ

2.077 میلیون  مانیتور ال جی مدل MP59G24 سایز 24 اینچ

2.66 میلیون  مانیتور ال جی مدل MP59G24 سایز 24 اینچ

1.190 میلیون  مانیتور ال جی مدل M38A19 سایز 18.5 اینچ

4 میلیون  مانیتور ایسوس مدل MX259H سایز 25 اینچ

2.214 میلیون  مانیتور ال جی مدل UM69G-B29 سایز 29 اینچ

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغییرتغییربازار آزاد 

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

14588

17026

19181

3970

4200

4911.3

5526.5

1143.7

-

-

-

-

-

-

-

-

هر گونه خرید و فروش سکه و طلا در فضای مجازی غیر قانونی است

معامله آنلاین سکه و طلا ممنوع
شهروند| خریدوفروش آناین سکه و دلار غیر قانونی است. 
محمد کشــتی آرای، رئیس اتحادیه طا و جواهر، با اشاره به 
کاهبرداری سکه ثامن به »شهروند« می گوید که مردم قبل 
از این گونه ســرمایه گذاری ها از اتحادیه های صنفی استعام 

بگیرند. 
هفته ای که گذشت برای تعدادی از مردم همراه بود با خبرهای 
بد و غیر قابل انتظار! عنوان برخی از اخبار این بود که مدیر سکه 
ثامن فرار کرد؛  ســکه ثامن ورشکسته شد؛ سکه ثامن تعطیل 
شد و .... شــرکت بازرگانی آریو پرگاس آیلین با عنوان »سکه 
ثامن« که از  سال 95 فعالیت خود را  در زمینه مرکز معامات 
سکه و طای آب شــده، معامات حواله شنبه طا، معامات 
جهانی انس طا، گشایش اعتبارات و ال سی، واردات و صادرات 
کالاهای مجاز، اخذ وام و اعتبارات ارزی و ریالی از تمام بانک های 
خارجی و داخلی به صورت مجازی آغاز کرده  بود، اخیرا با عدم 
پاسخگویی به کاربران مشکاتی را برای گروهی از مردم ایجاد 
کرده اســت. ماجرا از این قرار است که تعدادی از مردم با توجه 
به تبلیغات سایت سکه ثامن فریب خورده و سرمایه های خود 
را برای کسب سود بیشتر به این شرکت داده و مدتی به صورت 
آناین به خرید وفروش سکه مشغول بودند ولی چند روزی است 
که این افراد امکان برداشت وجوه سرمایه گذاری خود را از سکه 
ثامن ندارند. آمار غیر رسمی و تأییدنشده از مالباختگان شرکت 
سکه ثامن خبر از کاهبرداری هزاران  میلیارد تومانی سکه ثامن 

و عدم توانایی این موسسه ورشکسته برای بازپرداخت اصل پول 
مالباختگان دارد که باعث اعتراض سرمایه گذاران شده است.

فعالیت سکه ثامن قانونی بود یا غیر قانونی 
مراجعه به سایت سکه ثامن در روزهای قبل نشان می داد که 
این شرکت نمـاد اعتمـــــاد الکتـرونیـکی کسب وکارهای 
اینترنتی را دارد و شــاید به همین دلیل هم اســت که مردم 
سرمایه های خود را در اختیار این شرکت قرار داده بودند، اما با 
بالاگرفتن اعتراضات نماد اعتماد الکترونیکی این شرکت طی 
یکی دو روز اخیر حذف شــده و دیگر اثری از  این نماد یا همان 
مجوز فعالیت و کسب وکار اینترنتی در سایت سکه ثامن وجود 
ندارد ولی در حالی برخــی دلیل این حذف را جعلی بودن نماد 
اعتماد الکترونیک می دانند که رئیــس اتحادیه طا و جواهر 
می گوید که این نماد کاما  واقعی بوده و از طرف وزارت صنعت، 
معدن و تجارت صادر شده است اما نماد اعتماد الکترونیک در 
حالی از طرف متولی این بخش صادر شــده که محمد کشتی 
آرای می گوید که هرگونه خرید و فروش سکه و طا در فضای 
مجازی غیرقانونی است و این شرکت هیچ مجوز و جواز کسبی  
را برای فعالیتش از اتحادیه  نگرفته اســت.آنگونه که او توضیح 
می دهد: براساس ماده ۱۱ قانون پولی و بانکی کشور، نظارت بر 
معامات طا و ضرب مســکوکات طا از وظایف بانک مرکزی 
است؛ گزارش ها حاکی اســت به غیر از سایت معامات سکه 
و طای ثامن که فعالیت آن متوقف شــده است، تعداد زیادی 

ســایت دیگر در این زمینه مشغول به کار هستند که  بسیاری 
از آنها به عنوان یک شــرکت در سازمان ثبت شرکت ها به ثبت 
رسیده و هیچ مجوزی هم برای انجام معامات سکه طا از بانک 
مرکزی ندارند.او با بیان اینکه فعالیت واحدهای صنفی زیر نظر 
اتحادیه بوده و اتحادیه را در رابطه با هرگونه تخلف و شکایت از 
این واحدها مسئول می داند، ادامه داد: در چنین تخلفاتی  مرکز 
توسعه تجارت الکترونیک که ارایه دهنده نماد اعتماد الکترونیکی 
به این سایت بوده، باید پاسخگو باشد.محمد کشتی آرای، رئیس 
اتحادیه طا و جواهر که امیدوار است دولت با قرار دادن مشوق 
بانکی بخشی از پول های ســرگردان را به سمت بازارهای مولد 
جذب کند، می گوید:   براساس آمار بانک مرکزی نقدینگی از 
مرز 1600 هزار میلیارد تومان گذر کرده اســت. این نقدینگی 
خطرناک است و شــاهد بودیم که در ماه های گذشته چگونه 
تقاضا در بازارهای ارز و سکه بالا رفت. در این میان برخی از افراد 
به دنبال سودهای وسوســه انگیزتر و بالاتر بودند  و گرفتار این 
دام ها شدند.  او با بیان اینکه سودهای بالا و غیرمتعارفی که در 
برخی از سرمایه گذاری ها شاهد آن هستیم، عما پایدار نیست و 
ریسک بالایی به همراه دارد، ادامه داد: مردم هم اغلب بی توجه به 
هشدارهایی که نهادهای سیاست گذاری همچون بانک مرکزی  
و اتحادیه طا و جواهــر اعام می کردند، درج نماد اعتماد روی 
سایت این شرکت ها را کافی دانسته و سرمایه خود را در اختیار 

این شرکت ها قرار دادند. 

9
دخل و خرج

رز
لا و ا

ر ط
ازا

ب
الا

ر ک
ازا

ب
دار

مو
ن

حدود 70 درصد از سپرده های بانکی در اختیار بانک های خصوصی است. به گزارش ایسنا، بانک های 
خصوصی بیش از ۱۰۷۷ هزار میلیارد تومان یعنی حدود ۷۰ درصد از مجموع ســپرده های بانکی را در 
اختیار دارند و فاصله زیادی از این نظر با بانک های تجاری و تخصصی دارند. بانک های تجاری با حدود ۳۱۵ 
هزار میلیارد تومان سپرده در رده دوم سپرده های بانکی قرار دارند. بانک های تخصصی نیز که تعدادشان 

محدودتر است فقط ۱۶۷ هزار میلیارد تومان از مجموع سپرده های بانکی را در اختیار دارند.

70درصدسپردهها
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خصوصی

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یـا  پناهگاه هـا  موقعیـت 
منطقـه  امـن  گریزگاه هـای 
سـکونت خود )مثلا پـارک ها 
یـا سـوله هـا( را بـرای مواقع 

کنیـد. شناسـایی  بحرانـی 

نما
راه

 لپ تاپ در حال حاضــر یکی از مهمترین ابزارهای 
تحصیلی برای دانش آموزان و دانشــجویان اســت. 
داشتن یک لپ تاپ مناسب تأثیر مستقیم روی میزان 
یادگیری دانش آمــوزان و همچنین توانایی هایی که 
برای زندگی آینده  خود به دســت می آورند، دارد اما 
تنها خرید یک کامپیوتر قابل حمل مهم نیست، بلکه 
باید با توجه به نیاز های یک دانش آموز یا دانشــجو، 
لپ تاپ مناســبی را انتخاب کنید. آن چــه در ادامه 

می خوانید نکاتی  برای انتخاب لپ تاپ مناسب است:
سایز مناسب و قابل حمل 1

یکی از مهمترین نــکات در خریــد لپ تاپ برای 
دانش آموزان، قابل حمل بودن آن است تا فرد بتواند 
در کاس درس از آن بهــره ببرد؛ مگر دانشــجویان 
رشــته های مهندســی که در کارگاه هــای طراحی 
  )Computer Aided Design( مبتنی بر رایانه
مشغول به کار هستند. در صورتی که جزو این دسته 
از افراد نیســتید، لپ تاپــی با وزن کمتــر از ۴ پوند 
و با صفحه نمایــش ۱۱ تا ۱۴ اینــچ انتخاب کنید. 
دانشــجویان رشــته های هنری که به ویرایش فیلم 
مشغول هستند، ممکن اســت به صفحه ای بزرگتر 
و باکیفیت تر نیاز داشــته باشــند که برای این افراد، 
MacBook Pro 15 اینچی گزینه مناسبی است.  
البته محصان جوان تر می تواننــد از لپ تاپ هایی با 
صفحه نمایش های ۱۱ اینچی نیز استفاده کنند که 
اصلی ترین مســأله در مورد ایــن کامپیوتر ها فضای 
کوچک صفحه کیبورد و همچنیــن صفحه نمایش 
آنهاســت. لپ تاپ های ۱۳ اینچی می تواند به عنوان 
نقطه تعادلی بین قابل حمل بــودن و کاربرد در نظر 
گرفته شود، البته در برخی از رشته ها به لپ تاپ هایی 

با اینچ بالاتری نیاز پیدا می کنید.
دوام بالا 2

در صورتــی که می خواهیــد پول قابــل  توجهی 
برای لپ تاپ بپردازید باید جنــس آن را هم در نظر 
داشته باشــید. روی لپ تاپ  های با جنس آلومینیوم، 
آلیاژ های منیزیم یا فیبــر کربن از لحاظ مقاوم بودن، 
حســاب ویژه ای بــاز کنیــد. همچنین بــه ادعای 
ســازندگان لپ تاپ هــا باید توجه داشــت. برخی از 
 کامپیوتر هــای قابل  حمــل دانش آمــوزی همانند

 Acer Chromebook 11 N7 به طــور 
خاص برای ســالم مانــدن هنگام افتــادن از ارتفاع 
طراحی شــده اند. بســیاری از لپ تاپ های تجاری، 
آزمون مقاومتMIL-SPEC 810G  را پشت 
ســر می گذارند و به خوبی می توانند نیاز های شما را 
در کاس درس، مانند اتاق جلســات برآورده سازند. 
صفحه کیبورد مقاوم در برابر ریختن مایعات نیز یک 

امتیاز بزرگ محسوب می شود.
عمر طولانی  3

 دانشــجویان معمولا به لپ تاپ هایی نیاز دارند که 
قبل از فارغ التحصیلی منســوخ نشــوند، بنابراین به 

اجزای کلیدی زیر توجه کنید:

صفحه نمایش:
بســیاری از کامپیوتر هــای بــا صفحــه  نمایش 
کم کیفیت با رزولوشن ۷۶۸*۱۳۶۶ می توانند سبب 
هدر رفتن هزینه شوند، زیرا این گونه صفحه نمایش ها 
نه کیفیت لازم را دارند و نه برای نشــان دادن متن 
زیاد در صفحه مناسبند، در نتیجه انتخاب های بسیار 
بدی برای انجام پژوهش و نوشــتن مقاله محسوب 
می شوند؛ مگر این که هدف، خرید لپ تاپی با قیمت 

پایین یا صفحه نمایش ۱۱ اینچی باشد. 
پردازنده:

اگر می خواهید سیســتمی داشــته باشــید که 
عملکرد ثابت و مطلوبی  داشــته باشــد، به ســراغ 
پردازنده هــای Core i5 و Core i7 شــرکت 
اینتل برویــد و اطمینــان حاصل کنیــد که مدل 
پردازنده دارای عدد ۷۰۰۰ باشــد که به معنای این 
اســت که این پردازنده جزو آخرین نســل، یعنی 
نســل هفتم از پردازنده های این شــرکت است. در 
 صورتی که با کمبود بودجه مواجه اید، یک پردازنده

 Pentium ، Core i3 یــا Celeron می تواند در 
انجام کارهای ســبک به شما کمک کند، همچنین 
سری M  از پردازنده های شــرکت اینتل، عملکرد 
مناســبی در  طراحی های کم حجم و سبک از خود 

نشان داده است.
حافظه رم:

در صورتی کــه قصد خرید لپ تــاپ ارزان قیمت 
ندارید، حداقل RAM ای که باید سیستم شما دارا 
باشد، ۴GB  است و ۸GB  می تواند مطلوب باشد تا 
همه آن چه را نیاز دارید بدون مشکل اجرا کند و شما 

را در انجام همزمان کارها آزار ندهد.
حافظه داخلی:

استفاده از حافظه های SSD به جای حافظه های 
مکانیکی می تواند نقش بســیار موثری در عملکرد، 
حتی بیشتر از یک پردازنده سریع داشته باشد، زیرا 
این حافظه هــا بخش حرکت کننــده ای ندارند و در 
نتیجه، ۳ تا ۴ برابر ســریع تر از حافظه های مکانیکی 
۵۴۰۰ یا ۷۲۰۰ دور بر دقیقــه عمل می کنند؛ این، 
یعنی اجرای سریع تر برنامه ها، شروع سیستم عامل با 
سرعت بیشتر و جابه جایی بهتر بین برنامه ها، همراه 

با پاسخگویی بهتر. 
وای- فای:

اطمینان حاصل کنید که سیســتم مــورد نظر از 
استاندارد ۸۰۲٫۱۱ac، به جای استاندارد قدیمی تر 

۸۰۲٫۱۱n پشتیبانی کند.
پورت ها:

آینده پورت ها در اختیــار USB-C و اکنون در 
اختیار USB-A اســت، بنابراین انتخاب لپ تاپی 
که از هر دوی این استاندارد ها پشتیبانی کند، حالت 
ایده آل است. همچنین داشتن پورت های متعدد، به 
منظور اجتناب از حمل دانــگل، یکی از نکات اصلی 

است که باید در نظر داشت.

راهنمایخریدلپتاپدانشآموزی

همچنین به دانش آموزان توصیه می شــود کتاب های 
مورد نیاز خــود را صرفا از کتابفروشــی های معتبر و با 

قیمت مصوب درج شده در پشت جلد آن تهیه کنند.«
این درحالی اســت که برخی از کتابفروشی ها بدون 
درنظر گرفتن قیمت درج شده پشــت کتاب ها اقدام به 
گرانفروشــی کرده اند، اما طبق اعلام سازمان پژوهش، 
کتابفروشــان موظفند برابر با آیین نامه فروش و توزیع 

کتاب های درسی، کتاب های دانش آموزان را بفروشند. 
کتاب درسی  را بدون لوازم التحریر بخرید!

بر اســاس این آیین نامه، فروشــگاه های توزیع کتب 
درسی باید فهرست قیمت کتاب های درسی را در معرض 
دید همگان قرار دهند، همچنین برخی از کتابفروشی ها 
برای فــروش کتب درســی، خریــد لوازم التحریر را هم 
اجباری کــرده بودند که ایــن کار آنها براســاس اعلام 
ســازمان پژوهــش آموزش وپرورش غیرقانونــی بوده و 
تخلف محسوب می شود. طبق اطلاعیه سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشــی، دانش آموز یا اولیای دانش آموز 
تنها موظــف به پرداخــت هزینه کتاب درســی برابر با 
قیمت پشت جلد )ثبت شده در سامانه( هستند و دریافت 
هرگونه وجه اضافی ممنوع اســت و در صورت گزارش، 
پیگرد قانونــی دارد. دانش آمــوزان و خانواده ها باید در 
صورت مشــاهده تخلف در فروش و توزیع کتاب درسی 
توسط کتابفروشی ها یا مدارس، مراتب را از طریق شماره 
تماس های موجود در بخش پشــتیبانی سامانه فروش و 

توزیع مواد آموزشی اعلام کنند.


